Referência Municipal constante no Artigo 126, Parágrafo Único da Lei Municipal 1.169/93 e Lei 
Municipal N.° 1.894/01, com base no índice do IGPM-FGV, acumulado no exercício 2012, num 
percentual de 7,0838% (sete virgula zero oito trinta e oito por cento), elevando o mesmo de R$  
249,24 (duzentos e quarenta e nove reais com vinte e quatro centavos) para R$ 266,89 (duzentos e 
sessenta e seis reais com oitenta e nove centavos); 

Art. 2.°  - Fica corrigido o valor venal dos imóveis em 7,0838% (sete virgula zero oito 
trinta e oito por cento), conforme variação do IGPM/FGV, do período de 2012, para cobrança dos 
tributos: IPTU e ITBI e das taxas de coleta de lixo, alvará de localização, vistorias de